Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 1 с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно- эстетическому направлению развития воспитанников»

ПРИКАЗ
от И. 01.2021г. № 37

Об организации питания воспитанников во второй половине 2020/2021 учебного года

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 ''Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи"», организации сбалансированного питания воспитанников
МАДОУ детского сада 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания воспитанников МАДОУ детский сад 1.
2. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с «Примерными 20-ти дневными
меню для организации питания детей в возрасте от 3-х лет до 7 лет, посещающих дошкольные
образовательные учреждения с 10,5-ти часовым режимом функционирования», Питание детей
осуществлять в соответствии с утвержденным заведующим меню. При замене одного вида
пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий на иные виды пищевой продукции, блюд и
кулинарных изделий пользоваться таблицей замены пищевой продукции с учетом ее пищевой
ценности.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственных за организацию
питания Федякова Е.В, Павлова А.А

4. Секретарю Берестенко С.А в ср
работников, в нем указанных, и р

детси&П
Ц
f
и

официальном сайте МАДОУ

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Ответственный за питание

Р 1.2021 ознакомить с настоящим приказом
ий приказ на информационном стенде и

Г.А. Корекова

Павлова А.А

Ответственный за питание Федякова Е.В